Комитет образования администрации

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

30.03.2021                                                с. Усть-Ишим                                                      № 59

 Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам, поступившим в

образовательное учреждение на целевое обучение в пределах установленной квоты приема

на целевое обучение по образовательной программе высшего образования, меры

поддержки в виде муниципальной единовременной выплате в период освоения

образовательной программы высшего образования и утверждении состава комиссии по

назначению гражданам, поступившим в образовательное учреждение на целевое обучение

в пределах установленной квоты приема на целевое обучение по образовательной

программе высшего образования, меры поддержки в период освоения образовательной

программы высшего образования.

 На основании Федерального закона Российской федерации от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от

03.08.2018 годя № 337-ФЗ) ст. и Постановления Правительства РФ от 21.03.2019 года №302

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления гражданам, поступившим в

образовательное учреждение на целевое обучение в пределах установленной квоты приема

на целевое обучение по образовательной программе высшего образования (далее – целевое

обучение), меры поддержки в виде муниципальной единовременной выплаты в период

освоения образовательной программы высшего образования (далее – единовременная

выплата) (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по назначению гражданам, поступившим в

образовательное учреждение на целевое обучение, единовременной выплаты (далее –

комиссия по назначению единовременной выплаты) (Приложение 2).

3.  Специалисту 1 категории Комитета образования Харитюк Т.В. обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Комитета образования

Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста 1

категории Комитета образования Администрации Усть-Ишимского муниципального

района Харитюк Т.В.

Председатель Комитета

образования Администрации

Усть-Ишимского МР                                                                                      Т.В. Моржевилова